
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

05.03.2019                                      с. Успенка                                         № 04-П 

Об утверждении муниципальной программы Успенского сельсовета 
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» 
постановлением администрации Успенского сельсовета от 30.08.2013 № 16-П «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Успенского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом 
Успенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу Успенского сельсовета 
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Опубликовать постановление в газете «Успенский вестник» и на 

официальном сайте администрации Успенского сельсовета http://admuspenka.ru/. 
4.  Постановление вступает в силу с 1 января 2020, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования.  
 
 
             Глава сельсовета                                         А.Н. Белясов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admuspenka.ru/


 
 

Приложение к постановлению  
администрации Успенского сельсовета  

от 05.03.2019 № 04-П 

 
 

Муниципальная программа Успенского сельсовета  
«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета»  

 
1. Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма  на территории Успенского сельсовета» (далее 
– программа) 

Основание для 
разработки 
Программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление администрации Успенского сельсовета от 
30.08.2013г № 16-П «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ 
Успенского сельсовета, их формировании и реализации»  

Ответственный  
исполнитель 
Программы 

Администрация Успенского сельсовета Рыбинского 
района Красноярского края 

Соисполнители  
Программы   

нет 

Мероприятия 
программы 
 
 

1.Информирование населения по вопросам 
противодействия терроризму, предупреждению 
террористических актов, поведению в условиях 
возникновения ЧС на официальном сайте администрации в 
сети Интернет. 
2. Осуществление обхода населенного пункта (1 раз в 
полгода), в целях предупреждения(выявления) последствий 
экстремистской деятельности, которые могут проявляться в 
виде нанесения на архитектурные сооружения символов и 
знаков экстремистской направленности.  
3. Информирование населения о повышении бдительности 
и действиях при угрозе возникновения террористических 
актов.  
4. Проведение мониторинга законодательства в сфере 
межнациональных и межконфессиональных отношений. 
5.Поддержание в надлежащем состоянии освещение улиц 
с целью предотвращения экстремистских и 
террористических действий в вечернее и ночное время. 
6. Организация дежурств муниципальных служащих в 
период повышенной террористической опасности, в 
предпраздничные и праздничные дни. 
7. Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия терроризму. 
8. Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия экстремизму. 



 
 

Цель Программы 
 

Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма и 
экстремизма на территории Успенского сельсовета 
Рыбинского района Красноярского края 

Задачи Программы -работа с населением поселений направленной на 
предупреждение террористической и экстремистской 
деятельности. 
-профилактика терроризма и экстремизма; 
-повышение уровня антитеррористической защиты 
населения, недопущение проявлений политического, 
этнического и религиозного экстремизма 
-минимизация и (или) ликвидация последствий терроризма 
и экстремизма; 
- расширение спектра информационно-пропагандистской 
деятельности, постепенное формирование образа жизни 
законопослушного гражданина; 
- создание условий, обеспечивающих эффективную 
профилактику терроризма и экстремизма, минимизацию 
последствий от террористической деятельности. 

Этапы и сроки 
реализации 
Программы 

2020 - 2022 годы 

Перечень целевых 
показателей, с 
указанием 
планируемых к 
достижению 
значений в 
результате 
реализации 
муниципальной 
программы 

1.информирование населения по вопросам 
противодействия терроризму, предупреждению 
террористических актов, поведению в условиях 
возникновения ЧС на официальном сайте администрации в 
сети Интернет (%); 
2. предупреждение (выявление) последствий 
экстремистской деятельности, которые могут проявляться в 
виде нанесения на архитектурные сооружения символов и 
знаков экстремистской направленности (%).  
3. доля населения, информированная о повышении 
бдительности и действиях при угрозе возникновения 
террористических актов (%) 
4. мониторинг законодательства в сфере межнациональных 
и межконфессиональных отношений (%); 
5.освещение улиц с целью предотвращения 
экстремистских и террористических действий в вечернее и 
ночное время (%); 
6. организация дежурств муниципальных служащих в 
период повышенной террористической опасности, в 
предпраздничные и праздничные дни. (%); 
7. Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия терроризму (%); 
8.Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия экстремизму(%) 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
программы, в том 
числе по годам 
реализации 

Объем финансирования Программы составит 3,0 тыс. 
рублей, в том числе: 
за счет средств местного бюджета 3,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2020 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2021 году –1,0 тыс. рублей; 



 
 

программы в 2022 году – 1,0 тыс. рублей; 
Распределение планируемых расходов за счет средств 
местного бюджетов по мероприятиям муниципальной 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета» представлены в приложении № 1 к программе  
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 
реализацию целей муниципальной  программы Успенского 
сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и  экстремизма  на территории Успенского 
сельсовета» с учетом источников финансирования,   в том 
числе по уровням бюджетной системы представлены в 
приложении № 2 к программе 

 
 

2. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы с 
указанием основных показателей социально-экономического развития 

Успенского сельсовета и анализ социальных, финансово-
экономических и прочих рисков реализации Программы 

 
Разработка муниципальной программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории Успенского сельсовета» вызвана необходимостью 
выработки системного, комплексного подхода к решению проблемы профилактики 
экстремизма и терроризма на территории поселения. 

  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" одним 
из основных вопросов местного значения является участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в границах поселения. 

Общая площадь территории  Успенского сельсовета составляет 14312,9 га 
Успенский  сельсовет состоит из одного населенного пункта с. Успенка.  
На 1 января 2019 г численность населения в нем составляет: 819  чел. 
Демографический состав населения: 
дети дошкольного возраста- 50 чел. 
дети от 7-18 – 99 чел. 
численность трудоспособного население- 241 чел.  
численность старше трудоспособного населения -122 чел.  
Общее количество объектов: образования – 1, дошкольного образования –1, 

здравоохранения - 1, сельских домов культуры – 1, библиотек – 1, предприятий - 0. 
Объекты, возможные для террористических проявлений, требующие 

постоянного внимания и контроля – СДК, школа, детский сад. Основным 
направлением противодействия терроризму является создание системы 
противодействия идеологии терроризма. Формирование установок толерантного 
сознания и поведения, веротерпимости и миролюбия, профилактика различных 
видов экстремизма имеет в настоящее время особую актуальность, обусловленную 
сохраняющейся социальной напряженностью в обществе, продолжающимися 
межэтническими и межконфессиональными конфликтами, ростом сепаратизма и 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 
 

национального экстремизма, являющихся прямой угрозой безопасности не только 
региона, но и страны в целом. Усиление миграционных потоков остро ставит 
проблему адаптации молодежи к новым для них социальным условиям, а также 
создает проблемы для адаптации принимающего населения к быстрорастущим 
этнокультурным диаспорам и землячествам, которые меняют демографическую 
ситуацию нашего сельского поселения. Таким образом, экстремизм, терроризм и 
преступность представляют реальную угрозу общественной безопасности, 
подрывают авторитет органов местного самоуправления и оказывают негативное 
влияние на все сферы общественной жизни. Их проявления вызывают социальную 
напряженность, влекут затраты населения, организаций и предприятий на 
ликвидацию прямого и косвенного ущерба от преступных деяний. 

Системный подход к мерам, направленным на предупреждение, выявление, 
устранение причин и условий, способствующих экстремизму, терроризму, 
совершению правонарушений, является одним из важнейших условий улучшения 
социально-экономической ситуации в поселении. Для реализации такого подхода 
необходима муниципальная программа по профилактике терроризма, экстремизма и 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма экстремизма 
и создание условий для деятельности добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка, предусматривающие максимальное использование 
потенциала местного самоуправления. Программа является документом, открытым 
для внесения изменений и дополнений. 

 

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития в 
соответствующей сфере, описание основных целей и задач Программы, 

прогноз развития соответствующей сферы 
Основными целями Программы являются реализация государственной 

политики в области терроризма и экстремизма в Российской Федерации, 
совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и 
антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и 
экстремистских проявлений на территории поселения, укрепление 
межнационального согласия, достижение взаимопонимания и взаимного уважения в 
вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества. 

 Основными задачами Программы являются повышение уровня 
межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма, 
сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории 
поселения, усиление антитеррористической защищенности объектов социальной 
сферы, привлечение граждан, негосударственных структур,  для обеспечения 
максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений 
терроризма и экстремизма, проведение воспитательной, пропагандистской работы с 
населением поселения, направленной на предупреждение террористической и 
экстремистской деятельности, повышения бдительности. Исполнение мероприятий, 
предусмотренных Программой, позволит решить наиболее острые проблемы, 
стоящие перед Администрацией сельского поселения и обществом, в части 
создания положительных тенденций повышения уровня антитеррористической 
устойчивости поселения, что в результате окажет непосредственное влияние на 
укрепление общей безопасности.  

 
4. Прогноз конечных результатов Программы, характеризующих целевое 

состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, 
социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно 



 
 

значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере на территории 
Успенского сельсовета 

 
Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в 
приложении № 1 к Паспорту муниципальной программы. 

Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации и ожидаемых 
результатов. 

Для достижения цели и задач Программы, направленных на развитие 
местного самоуправления в Успенском сельсовете в Программу включены 8 
мероприятий: 

 
1.Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, 
предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС 
на официальном сайте администрации в сети Интернет. 

2. Осуществление обхода населенных пунктов (1 раз в полгода), в целях 
предупреждения(выявления) последствий экстремистской деятельности, которые 
могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и 
знаков экстремистской направленности.  

3. Информирование населения о повышении бдительности и действиях при 
угрозе возникновения террористических актов.  

4. Проведение мониторинга законодательства в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений. 
 
5.Поддержание в надлежащем состоянии освещение улиц с целью 
предотвращения экстремистских и террористических действий в вечернее и ночное 
время. 

6. Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной 
террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни. 

7. Изготовление печатных памяток по тематике противодействия. 
 
8.Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму. 
Срок реализации программных мероприятий: 2020-2022 годы. 
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, будет способствовать:  

   1) повышению готовности населения противодействовать терроризму и 
экстремизму. 

   2) повышению у населения, в том числе у молодежи, бдительности к 
террористическим и экстремистским проявлениям. 

    Реализация мероприятий позволит достичь в 2020-2022 годах следующих 
результатов: 
1. Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий терроризма и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета Рыбинского района Красноярского края. -100% 

2. Осуществление обхода населенных пунктов (1 раз в полгода), в целях 
предупреждения(выявления) последствий экстремистской деятельности, которые 
могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и 



 
 

знаков экстремистской направленности. - пресечение деятельности и запрещение 
символики экстремистских групп и организаций на территории поселения 

3. Информирование населения о повышении бдительности и действиях при 
угрозе возникновения террористических актов. информирование граждан о 
бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов  

4. Проведение мониторинга законодательства в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений. Соответствие НПА Успенского сельсовета 
действующему законодательству. 

 
5.Поддержание в надлежащем состоянии освещение улиц с целью 
предотвращения экстремистских и террористических действий в вечернее и ночное 
время. -100% 

6. Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной 
террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни. - дежурство 
муниципальных служащих-100%. 

7. Изготовление печатных памяток по тематике противодействия. изготовление и 
распространение среди населения памяток -100% 
8.Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму 
изготовление и распространение среди населения памяток -100%. 
        Реализация программы осуществляется на основе условий, порядка и правил, 
утвержденных федеральными, областными и муниципальными нормативными 
правовыми актами. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, будет 
способствовать:  

   1) повышению готовности населения противодействовать терроризму и 
экстремизму.                                                         

   2) повышению у населения, в том числе у молодежи, бдительности к 
террористическим и экстремистским проявлениям. 

 
5. Информация о распределении планируемых расходов Программы 
 

Информация о распределении планируемых расходов программы с указанием 
главных распорядителей средств местного бюджетов по годам реализации 
Программы представлена в приложении № 1 к Программе. 

 
6. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей Программы  
 
Объем финансирования Программы составит 3,0 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств местного бюджета 3,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
 
в 2020 году – 1,0 тыс. рублей; 
в 2021 году –1,0 тыс. рублей; 
в 2022 году –1,0 тыс. рублей; 
 

Объемы финансирования Программы на 2019-2021 годы за счет средств 
местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению 
при принятии сельского бюджета на соответствующий финансовый год. 



 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей 
Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням 
бюджетной системы, представлено в приложении № 2 к Программе. 

 
Глава администрации  
Успенского сельсовета                                                              А.Н. Белясов 



 
 

Приложение № 1  
к Паспорту муниципальной  
программы Успенского сельсовета 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории 
Успенского сельсовета»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ 

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

№ 
п/ 
п 

Цели, целевые показатели 
муниципальной программы 

Успенского сельсовета 

Единица 

измерения 

Год, 
предшест 
вующий 

реализации 
программы 

Г оды реализации программы 
 реализации программы 

2020 год 2021 год 2022 год Годы до конца реализации 
муниципальной программы 

Успенского сельсовета в 
пятилетием интервале 

2019 год 2023 год 2028 год 2032 год 
1 2 3 4  10 11 11 12 13 

Цель. Реализация на территории Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края мер по профилактике 
терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
 
 
 
 

1. 
 

Информирование 
населения по вопросам 
противодействия  
терроризму, 
предупреждению 
террористических актов, 
поведению в условиях 
возникновения ЧС на 
официальном сайте 
администрации в сети 
Интернет 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100    

 



 
 

2  Предупреждение 
(выявление) последствий 
экстремистской 
деятельности, которые 
могут проявляться в виде 
нанесения на 
архитектурные сооружения 
символов и знаков 
экстремистской 
направленности(%).  

 

 

 

 

 

% 
выявленных 
последствий 
экстремистск

ой 
деятельност

и 

 100 100 100    

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информирование 
населения о повышении 
бдительности и действиях 
при угрозе возникновения 
террористических актов.  

 
 
 
 
 
 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68 75 88    

4 

 

 

 

Проведение мониторинга 
законодательства в сфере 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений 

 

 

% 
законодател

ьства в 
сфере 

межнациона
льных и 

межконфесс
иональных  
отношений 

 100 100 100    

5 Поддержание в 
надлежащем состоянии 
освещение улиц с целью 
предотвращения 
экстремистских и 
террористических действий 
в вечернее и ночное время 

% от общей 
протяженнос

ти улиц 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100    



 
 

6 Организация дежурств 
муниципальных служащих в 
период повышенной 
террористической 
опасности, в 
предпраздничные и 
праздничные дни. 

% от общей 
численности 
муниципальн
ых служащих 

 100 100 100    

7 Изготовление печатных 
памяток по тематике 
противодействия. 
терроризму 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100    

8 Изготовление печатных 
памяток по тематике 
противодействия 
экстремизму 

% от общей 
численности 
населения 
Успенского 
сельсовета 

 100 100 100    

 
 



 
 

 

  
       

Приложение № 1  
к  муниципальной программе 
Успенского сельсовета 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на 
 территории Успенского 
сельсовета» 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, 
МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» 

статус 
(муниципальная 

программа 
Успенского 
сельсовета, 

подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной программы 

Успенского сельсовета, 
подпрограммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 

Итого  
на 2020-

2022 
годы 

Муниципальная 
программа  

«Профилактика 
терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма на территории 
Успенского сельсовета» 

Всего расходные 
обязательства по 
муниципальной 
программе 
Успенского 
сельсовета 

х х х х 1,000 1,000 1,000 3,000 

  1.Информирование 
населения по вопросам 
противодействия  
терроризму, 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 



 
 

предупреждению 
террористических актов, 
поведению в условиях 
возникновения ЧС на 
официальном сайте 
администрации в сети 
Интернет 

в том числе по ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 

  2. Осуществление обхода 
населенных пунктов (1 раз в 
полгода), в целях 
предупреждения (выявления) 
последствий экстремистской 
деятельности, которые могут 
проявляться в виде 
нанесения на архитектурные 
сооружения символов и 
знаков экстремистской 
направленности.  

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 

  3. Информирование  
населения о повышении 
бдительности и действиях 
при угрозе возникновения 
террористических актов. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по ГРБС: 
802 0309 

019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 

  4. Проведение мониторинга 
законодательства в сфере 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по ГРБС: 
802 0309 

019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 

  5.Поддержание в 
надлежащем состоянии 
освещение улиц с целью 
предотвращения 
экстремистских и 
террористических действий в 
вечернее и ночное время. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по ГРБС: 

802 0309 
019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 



 
 

  6. Организация дежурств 
муниципальных служащих в 
период повышенной 
террористической опасности, 
в предпраздничные и 
праздничные дни. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе по ГРБС: 
802 0309 

019 00 
82030 

х 0,000 0,000 0,000 0,000 

  7. Изготовление печатных 
памяток по тематике 
противодействия 
терроризму. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,500 0,500 0,500 1,500 

в том числе по ГРБС: 
802 0309 

019 00 
82030 

х 0,500 0,500 0,500 1,500 

  8.Изготовление печатных 
памяток по тематике 
противодействия 
экстремизму. 

всего расходные 
обязательства по 
мероприятию 

х х х х 0,500 0,500 0,500 1,500 

в том числе по ГРБС: 
802 0309 

019 00 
82030 

х 0,500 0,500 0,500 1,500 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

   



 
 

Приложение № 2  
к муниципальной программе  
Успенского сельсовета  
«Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на 
территории Успенского сельсовета»  

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Успенского  
сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

 и экстремизма на территории Успенского сельсовета» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням 
 бюджетной системы 

Статус  
Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы  муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2020 2021 2022 
Итого  

2020 − 2022 годы  

Муниципальная 
программа  

«Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории Успенского сельсовета» 

Всего 1,000 1,000 1,000 3,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 1,000 1,000 1,000 3,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  1.Информирование населения по вопросам 
противодействия  терроризму, предупреждению 
террористических актов, поведению в условиях 
возникновения ЧС на официальном сайте 
администрации в сети Интернет 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  2. Осуществление обхода населенных пунктов (1 раз в 
полгода), в целях предупреждения (выявления) 
последствий экстремистской деятельности, которые 
могут проявляться в виде нанесения на архитектурные 
сооружения символов и знаков экстремистской 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 0,000 0,000 0,000 0,000 



 
 

направленности.  источники 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  3. Информирование  населения о повышении 
бдительности и действиях при угрозе возникновения 
террористических актов. 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  4. Проведение мониторинга законодательства в сфере 
межнациональных и межконфессиональных отношений. 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  5.Поддержание в надлежащем состоянии освещение 
улиц с целью предотвращения экстремистских и 
террористических действий в вечернее и ночное время. 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  6. Организация дежурств муниципальных служащих в 
период повышенной террористической опасности, в 
предпраздничные и праздничные дни 

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  7. Изготовление печатных памяток по тематике Всего 0,500 0,500 0,500 1,500 



 
 

противодействия терроризму. в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,500 0,500 0,500 1,500 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

  8.Изготовление печатных памяток по тематике 
противодействия экстремизму. 

Всего 0,500 0,500 0,500 1,500 

в том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 

из них внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный бюджет 0,500 0,500 0,500 1,500 

юридические лица 0,000 0,000 0,000 0,000 

 


